
1/2 

Dodatek č. 3 
 

ke smlouvě o dílo č. 2323 uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, Gočárova 760 - oprava uliční fasády vč. výměny výloh 

 

Objednatel Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Telefon xxx 
ID datové schránky rkyk8m9 
IČ 648 11 069 
DIČ CZ64811069 
  

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
xxx, technik střediska, tel. xxx, email xxx  
xxx, vedoucí střediska, tel. xxx, email xxx 

(dále jen objednatel) 
 

a 

Zhotovitel MM Hallinto, s.r.o. 
Sídlo Pod Lipím 244, 547 01 Náchod 
Zastoupený Ing. Milanem Markem, jednatelem společnosti 
Telefon xxx  
Email: xxx  

 ID datové schránky hqm3xvd 
IČ 28820266 
DIČ CZ28820266 
 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29373 
Bankovní spojení xxx 
 č. účtu xxx 
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: 
xxx, hlavní stavbyvedoucí, tel. xxx, email xxx 

(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo: 

 
I. 

Vzhledem k nutnosti dodržení technologických postupů (vrchní břízolitová omítka, provedení horní 
římsy a soklu z materiálu teraco a oprava zadních vstupních dveří do objektu) se přerušuje realizace 
díla, mění se platební podmínky a smluvní pokuty, a proto se smluvní strany dohodly na níže uvedené 
změně smlouvy o dílo č. 2323, uzavřené dne 25. 4. 2023 (dále jen „smlouva“) formou tohoto dodatku 
č. 3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na poradě vedení objednatele dne 27. 11. 2023. 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly na přerušení realizace díla z důvodů na straně zhotovitele dnem 14. 12. 
2023, kdy budou veškeré stavební práce dle smlouvy o dílo kromě dokončení vrchní břízolitové 
omítky, provedení horní římsy a soklu z materiálu teraco a opravy zadních vstupních dveří do 
objektu, vše v čp. 760, dokončeny. Takto částečně dokončené dílo bude zhotovitelem dne 14. 12. 
2023 protokolárně předáno.  

Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení díla dle dodatku č. 2 termín 14. 12. 2023 je zároveň 
(z důvodu prodlení s dokončením díla) i termínem přerušení realizace díla.  

K datu přerušení bude kompletně demontováno lešení, staveniště vyklizeno a budou provedeny 
úklidové práce (např. mytí oken). 

2. Pro případ nedodržení termínu dle první věty odst. 1. tohoto čl. se pro vyloučení pochybností strany 

mailto:novakova@snhk.cz


2/2 

dohodly, že bude objednatelem uplatněna smluvní pokuta sjednaná pro případ prodlení 
s dokončením a předáním díla dle čl. XIV odst. 2 písm. b) smlouvy. 

3. Práce budou znovuzahájeny (a objednatelem předáno staveniště) nejdříve dne 18. 3. 2024, 
zhotovitel provede a předá zbývající část díla vč. vyklizení staveniště nejdéle do 10. 5. 2024, přičemž 
práce by měly probíhat bez přerušení maximálně tři po sobě jdoucí kalendářní týdny v období 
dle předchozí věty. Zhotovitel oznámí objednateli min. 3 pracovní dny předem termín zahájení prací, 
a to v závislosti na aktuálních klimatických podmínkách.  

Zhotovitel je s ohledem na výše uvedené v prodlení s dokončením a předáním díla od 15. 12. 2023 
(za předpokladu předání a převzetí nedokončeného díla dne 14. 12. 2023), přičemž za dobu 
přerušení díla až do dne znovuzahájení prací nebude uplatněna smluvní pokuta sjednaná smluvními 
stranami pro případ prodlení s dokončením a předáním díla.  

Smluvní strany pro vyloučení pochybností souhlasně prohlašují, že za období od znovuzahájení 
prací v jarních měsících 2024 náleží objednateli smluvní pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny díla za 
každý den prováděných prací do doby předání dokončeného kompletního díla.  

V případě, že zhotovitel předá objednateli nedokončené dílo dříve než dne 14. 12. 2023, zohlední 
objednatel počet dní, o které bylo dílo předáno dříve ve výši smluvní pokuty dle předchozího 
odstavce.   

Smluvní strany prohlašují, že předání a převzetí nedokončeného díla dne 14. 12. 2023 nepovažují 
za předání díla dle smlouvy o dílo; v případě předání a převzetí nedokončeného díla s vadami a 
nedodělky platí ust. čl. XIV. odst. 2 písm. c) smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly na změně platebních podmínek. Třetí (dílčí) fakturu vystaví zhotovitel s 
datem zdanitelného plnění v prosinci 2023 po ukončení prací. Z této faktury objednatel pozastaví 
část ve výši 800.000,- Kč, která bude uvolněna po dokončení zbývající části díla bez vad a 
nedodělků.  

5. Smluvní strany si ujednávají pro případ, že by zhotovitel dílo v termínu výše uvedeném v čl. 3 
nezahájil a nedokončil, smluvní pokutu ve výši 800.000,- Kč. Zhotovitel souhlasí, že v takovém 
případě by byl objednatel zadrženou část ceny díla ve stejné výši oprávněn započíst. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady související s pozastavením díla (resp. dokončení 
díla v roce 2024, tj. opětovná montáž a demontáž lešení, zařízení staveniště, zábor, úklidové práce 
atp.) hradí zhotovitel pro nedodržení termínu dokončení díla z důvodů ležících výlučně na jeho 
straně. 

7. Pro případ, že zhotovitel dílo nedokončí, má objednatel právo zadat dokončení díla třetí osobě.  
Záruční doba za práce provedené na díle zhotovitelem je v takovém případě nedotčená a začne 
běžet dnem dokončení a předání celého díla třetí osobou. 

III. 

1. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv. 

V Náchodě dne                                                                               V Hradci Králové dne  

 

 

 

…………………………………………                             ………………………………………… 
                za zhotovitele                                                                                    za objednatele 
             Ing. Milan Marek                                                                     Ing. Jaroslava Bernhardová 
                    Jednatel                     ředitelka 

Příkazce operace: 
Správce rozpočtu: 
Dne:  
Vyhotovil: xxx 


